
Bemutatták 
a Bánkbánt 

A huszadik évadját szom-
baton megkezdett Szegedi 
Szabadtéri Játékokon vasár-
nap este lezajlott a második 
bemutató. Nemzeti drámán-
kat, Katona József Bánk bán-
ját először láthatta a feszti-
vál közönsége. A címszereplő 
Bessenyei Ferenc partnere-
ként fővárosi, pécsi és szege-
di művészek léptek színpad-
ra. Az előadás után — csak-
úgy, mint a szombati premi-
erkor — bensőséges háziün-
nepség volt a színpad alatti 
társalgóban, ahol Horváth 
Mihály igazgató emlékplaket-
teket adott át. (A két bemu-
tató értékelése lapunk 5. ol-
dalán.) 
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Elbúcsúztatták a Havannába utazó 
magyar Vlí-küldöttséget 

Hétfőn, tegnap délután a Parlament 
épülete előtt mintegy 7000 fiatal várta azt a 
450 tagú küldöttséget, amely hazánkat 
képviseli a havannai XI . világifjúsági és 
diáktalálkozón. Az egyenruhába öltözött 
fiatalok a KISZ indulóját énekelve sora-
koztak föl az ünnepség elnöksége előtt. 

Az elnökségben foglaltak helyet: Óvári 
Miklós, az MSZMP Központi Bizottságá-
nak titkára, Maróthy László, a KISZ Köz-
ponti Bizottságának első titkára, a Politi-
kai Bizottság tagjai. Katona Imre, a Nép-
köztársaság Elnöki Tanácsának titkára, 
valamint a társadalmi és tömegszerveze-
tek és a fegyveres erők számos vezető sze-
mélyisége. Jelen volt Jósé Antonio Taba-
res del Reál, a Kubai Köztársaság ma-
gyarországi nagykövete. 

Felcsendült a Himnusz, majd Fejti 
György, a KISZ Központi Bizottságának 
titkára megnyitotta az ünnepséget. Ezután 
Óvári Miklós a Magyar Szocialista Mun-
káspárt Központi Bizottsága nevében bú-
csúzott hazánk, ifjúságunk követeitől. 

Óvári Miklós szavait a VIT-delegáeiő 
tagjai és a megjelentek nagy tapssal fo-
gadták, majd Maróthy László, a Kubába 
induló küldöttség vezetője köszönt el a 
delegáció nevében az itthonmaradóktól. 
(Beszédét lapunk 2. oldalán ismertetjük.) 

A nagy tapssal fogadott beszéd után 
mintegy félezer úttörő virágokkal köszön, 
tötte a magyar küldöttség tagjait. Az ün-
nepség a DIVSZ-induló hangjaival ért 
véget. 

Az internacionalizmus, a szolidaritás népünk 
alapvető érdekeit figyelembe vevő politikai magatartás 

Társadalmunk nagy érdek-
lődéssel és figyelemmel 
övezte a fesztivál hazai elő-
készítésének majd kétéves 
folyamatát — mondotta be-
széde elején Óvári Miklós — 
s most, amikor elérkezett a 
búcsú, az indulás ünnepélyes, 
izgalmakkal teli pillanata, a 
delegációt hosszú útjára el-
kíséri az egész nép. a ma-
gyar ifjúság szeretete és 
bizalma, 

A magyar ifjúság küldött-
sége jogos büszkeséggel szól-
hat a íéRzabadulás óta el-
telt több mint három évtized 
munkájának, harcainak 
.eredményeiről. Beszéljenek 
arról is. hogy milyen nehéz-
ségeket kellett leküzdenünk 
eddigi utunkon, s ne hall-
gassak el azt sem, hogy az 
előrehaladás ma sem könnyű 
,í eladat, minden eredmé-
nyért ma is keményen meg 
kell küzdenünk. A fiatalok-
nak, akik nem szocialista 
országokból jönnek, azza! 
segíthetünk a legtöbbet, ha 
megismertetjük őket mun-
kánk eredményeivel és har-
cunk tanulságaival is. 

E tanulsagok sorában első 
helyen említem meg, hogy a 
magyar történelem egyik 
legválságosabb időszakában, 
a munkásosztály volt az a 
forradalmi erő, amely — 
megteremtve a .munkásmoz-
galom egységét —, pártja 
vezetésével egyesíteni tudta 
a társadalom minden haza-
fias, haladásra kész rétegét, 
gyökeres fordulatot hajtott 
>égre a társadalom életében, 
s népünket a szocializmus 
útjára vezette. A munkás-

osztály és társadalmunk 
más dolgozó osztályainak 
szilárd szövetsége, a Ma-
gyar Szocialista Munkás-
pártnak a nép napi és táv-
lati érdekeit kifejező poli-
tikája, a párt és a nép kö-
zött kialakult és a minden-
napi munkában megújuló 
kölcsönös bizalom a szocia-
lizmus építésében elért ed-
digi eredményeink, s eljö-
vendő sikereink legfőbb zá-
loga. 

Marx, Engels, Lenin taní-
tásai, a tudományos szocia-
lizmus elmélete nélkülöz-
hetetlen vezérfonalat jelen-
tett és jelent ma is az ú j 
társadalom építéséhez. 

Népünk történelmének 
több évszázados tapasztalata, 
hogy függetlenségi harcaink, 
forradalmaink mindig szo-

rosan kötődtek az általános 
emberi haladás ügyéhez. 

•Számunkra az internacio-
nalizmus, a szolidaritás más 
népek harcával nemcsak er-
kölcsi parancs, hanem né-
pünk alapvető érdekeit is 
figyelembe vevő politikai 
magatartás. 

A Világifjúsági és Diák-
találkozók 1947 óta a nem-
zetközi politikai élet jelen-
tős eseményei. 

A havannai fesztiválon 
most önöknek kell képvisel-
ni népünk, ifjúságunk szo-
lidaritását a világ hatadó és 
békeszerető erőivel. Fejezzék 
ki népünk szolidaritását a 
Pinochet-diktatúra ellen har-
coló chilei néppel, szabadsá-
got követelve a junta bör-

(Folytatás a 2. oldalon.) 

Magyar párt- és kormány-
küldöttség utazott Kubába 

A Kubai Kommunista Párt 
Központi Bizottságának és a 
Kubai Köztársaság kormá-
nyának meghívására Gyenes 
Andrásnak, az MSZMP KB 
titkárának vezetésével ma-
gyar párt- és kormánykül-
döttség utazott Havannába, 
hogy részt vegyen a Mon-
cada-laktanya elleni táma-
dás 25. évfordulója alkalmá-
ból tartandó megemlékezése-
ken. A küldöttség tagjai: Ja-
kab Sándor, az MSZMP KB 

tagja, a KB osztályvezetője 
és Jakus Jenő, hazánk kubai 
nagykövete, aki Havannában 
csatlakozik a küldöttséghez. 

Elutazásakor a delegációt a 
Ferihegyi repülőtéren Púja 
Frigyes külügyminiszter és 
Berecz János, az MSZMP 
KB külügyi osztályának ve-
zetője búcsúztatta. Jelen volt 
J. A. Tabares del Real, a 
Kubai Köztársaság magyar-
országi nagykövete. 
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DÉL 
A Szegedi Szabadtéri 

Játékoknak nagy jövője van 
Óvári Miklósnakf az MSZMP Politikai Bizottsága 

tagjának, a Központi Bizottság titkárának 
nyilatkozata 

A Szegedi Ünnepi Hetek 
megnyitójára Csongrád me-
gyébe érkezett politikai veze-
tők: Övári Miklós, az MSZMP 
Politikai Bizottságának tagja, 
a Központi Bizottság titkára, 
Győri Imre, a Központi Bi-
zottság titkára és dr. Márta 
Ferenc, az MSZMP KB tag-
ja, a Magyar Tudományos 
Akadémia főtitkára vasárnap 
délelőtt Ópusztaszerre láto-
gattak. A honfoglalás emlék-
helyének megtekintésére el-
kísérték őket dr. Koncz Já-
nos. a megyei pártbizottság 
titkára, dr. Perjési László, 
a megyei tanács elnöke és 
Török József, a szegedi párt-
bizottság első titkára. A ven-
dégeket Szabó G. László, a 
Csongrád megyei tanács el-
nökhelyettese és dr. Trog-
mayer Ottó, a Csongrád me-
gyei múzeumok igazgatója 
fogadták és tájékoztatták a 
tervező-, szervező- és építő-
munkáról. A látogatás után 
mielőtt a Központi Bizottság 
titkárai visszautaztak Buda-
pestre, Óvári Miklós nyilat-
kozott munkatársunknak a 
kétnapos Csongrád megyei 
látogatás tapasztalatairól. 

— Közel öt éve, amikor 
másfél évtizedes múltra te-
kintett vissza a Szegedi Sza-
badtéri Játékok, az MSZMP 
Központi Bizottsága a közmű-
velődés fejlesztésének felada-
tairól szóló határozatában a 
többi között megállapította: 
támogatni kell az olyan köz-
művelődési szempontból is 
jelentős, színvonalas, művé-
szeti és zenei vállalkozáso-
kat, mint például a Szegedi 
Szabadtéri Játékok. Azóta 
már több új vállalkozás szü-
letett és kap támogatást. A 
korábbi és ez alkalommal 
szerzett tapasztalatai alapján 
véleménye szerint milyen he-
lyet foglal el a szegedi a 
többi vállalkozás között, ho-
gyan ítéli meg helyét, szere-
péi, jövőbeni feladatait? 

— Természetes, hogy nem 
mint kritikus szólok a Szege-
di Szabadtéri Játékokhoz. Ezt 
majd elvégzik azok, akiknek 
ez a dolga. Számomra minde-
nekelőtt kellemes szórakozás 
és szép látvány, és azt hi-

E n y e d i Z o l t á n fe lvéte le 

A párt- és tanácsi vezetők az Arpád-einlékmű előtt. 

szem így van ezzel a több 
mint egymillió magyar és 
nem magyar néző, aki most 
már huszadik éve nézi ezeket 
a játékokat. A Szegedi Ün-
nepi Hetek tartalmas szóra-
kozást nyújtanak a nézőknek 
és egyben lehetőséget is arra, 
hogy jobban megismerjék az 
országot, hiszen aki eljön a 
játékokra, az nemcsak az elő-
adást tekinti meg, hanem is-
merkedik a várossal és az or-
szággal. Az itt előadott dara-
bok mind a kultúra színvona-

las alkotásai, és aki ide eljön, 
azután műveltebb lesz, job-
ban ismeri az országot és job-
ban is fogja szeretni a hazát. 

Én nagy jelentőséget tulaj-
donítok annak, hogy Szege-
den és az ország más városai-
ban tartalmas szórakozást 
nyújtó előadások, rendezvé-
nyek vannak. Kétségtelen, 
hogy Szegednek úttörő szere-
pe van abban, hogy ma már 
az országban nagyon sok he-

(Folytatás a 2. oldalon.) 


